



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22082022-238249
CG-DL-E-22082022-238249

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3734]
No. 3734]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 22, 2022/श्रावण 31, 1944
NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 22, 2022/SHRAVANA 31, 1944

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय
(कृषि और किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 अगस्त, 2022

का.आ. 3908(अ).—केंद्रीय सरकार, कीटनाशी अधिनियम, 1968 (1968 का 46) की धारा 3 के खंड (ड) के उपखंड (ii) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय कीटनाशी बोर्ड के साथ परामर्श के पश्चात् उक्त अधिनियम की अनुसूची में निम्नलिखित पुनः संशोधन करती है, अर्थात्:-

उक्त अधिनियम की, अनुसूची में, "लेमीनेरिन" से संबन्धित प्रविष्टि के पश्चात्, निम्नलिखित प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:-

साधारण नाम	आईयूपीएसी/ रासायनिक संक्षिप्त नाम	सीएस/सीएसएस आरएन सं.
"फ्लूमेटीलसुलफोरिम	5-फ्लोरो-4-इमिनो-3-मिथाइल-1 [[4-मिथाइलफिनाइल]सुफोनाइल]-3, 4-डायहाइड्रोपाइरीमिडिन-2(1एच)-एक	1616664-98-2
प्रोफ्लुथ्रिन	2,3,5,6-टेट्राफ्लोरो- 4-मिथाइलबेंजाइल (1 आरएस)- सीस-ट्रांस-2,2-डाइमिथाइल-3- [[ईजेड]-प्रोप-1-एनिल] साइक्लोप्रोपेन कार्बोक्सिलेट	223419-20-3

क्युनोओक्सीफेन 5,7-डाइक्लोरो-4-क्विनोलिल -4-फ्लोरोफिनाइल ईथर 124495-18-7”

[फा. सं. 13029/01/2019-पीपी-1]

डॉ. प्रमोद कुमार मेहरदा, संयुक्त सचिव (पौध संरक्षण)

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में सं. सा.का.नि. 9 (अ), तारीख 9 जनवरी, 1974 द्वारा प्रकाशित की गई थी और का. आ. 1890 (अ), तारीख 19 अप्रैल, 2022 द्वारा अंतिम बार संशोधित की गई थी।

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(Department of Agriculture and Farmers Welfare)

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th August, 2022

S.O. 3908(E).—In exercise of the powers conferred by sub-clause (ii) of clause (e) of section 3 of the Insecticides Act, 1968 (46 of 1968), the Central Government, after consultation with the Central Insecticides Board, hereby makes the further amendments in the Schedule to the said Act, namely:-

In the said Act, in the Schedule, after the entry relating to “Laminarin”, the following entries shall be inserted, namely:-

Common Name	IUPAC /Chemical Abstract Name	CAS/CAS RN No.
“Flumetylsulforim	5-fluoro-4-imino-3-methyl-1[(4-methylphenyl)sulfonyl]-3,4-dihydropyrimidin-2(1H)-one	1616664-98-2
Profluthrin	2,3,5,6-tetrafluoro- 4-methylbenzyl (1RS)-cis-trans-2,2-dimethyl-3-[(EZ)- prop-1- enyl] cyclopropane carboxylate	223419-20-3
Quinoxifen	5,7-dichloro-4-quinolyl -4-fluorophenyl ether	124495-18-7”

[F. No. 13029/01/2019-PP-I]

Dr. PRAMOD KUMAR MEHERDA, Jt. Secy. (Plant Protection)

Note : The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) *vide* number G.S.R 9(E), dated the 9th January, 1974 and was last amended *vide* S.O. 1890 (E), dated the 19th April, 2022.